
بازگشت 
آسمان خراش به 
تیم ملی بسکتبال

کاپیتان و ستاره تیم ملی 
بسکتبال که چند ماه قبل 

در جریان رقابت های 
لیگ چین مصدوم شده و 
مورد عمل جراحی آشیل 
پا قرار گرفته بود، از روز 

جمعه تمرینات با وزنه را 
آغاز کرد.

حدادی در حال حاضر 
در چین دوران نقاهت 

خود را طی می کند و از 
اردیبهشت ماه می تواند 
در میادین حاضر شود. 

این بازیکن به دلیل 
مصدومیت در پنجره 

آخر انتخابی جام جهانی 
بسکتبال غایب بود و 

تیم ملی در غیاب وی دو 
باخت را مقابل ژاپن و 

چین تجربه کرد، اما در 
نهایت تیم ملی کشورمان 

سهمیه حضور در جام 
جهانی را بدست آورد.

در  حاشيه

دربی احتمالی 
در اردیبهشت 

1402

مراسم قرعه 
کشی مرحله یک 
چهارم نهایی جام 

حذفی)یادواره 
آزادسازی خرمشهر( 

روز سه شنبه ۱۶ اسفند 
ساعت ۱۲:۳۰ در 

سالن روابط عمومی 
سازمان لیگ و با حضور 

نمایندگان تیم های 
حاضر در این مرحله 

برگزار خواهد شد.
تیم های استقلال، 

پرسپولیس، نساجی 
مازندران، هوادارتهران، 
پیکان تهران، استقلال 
ملاثانی، پارس جنوبی 
جم و برنده بازی فولاد 

خوزستان و گل گهر 
سیرجان در مرحله 

یک چهارم نهایی جام 
حذفی حضور خواهند 
داشت.مسابقات این 
مرحله در اردیبهشت 
۱۴۰۲ برگزار می شود. 

احتمال دارد در این 
مرحله استقلال و 
 پرسپولیس باهم 

روبه رو شوند.

خبرخبر
روزروز

  هالند
باشگاه رئال مادرید بعد از شکست در 

پروژه خرید امباپه و تأکید پرز به پایان 
این پروژه، تلاش می کند هالند را به 

مادرید منتقل کند؛ چیزی که شاید تا 
پیش از تابستان 2024 ممکن نباشد.

  امباپه
ستاره پاری سن ژرمن، به تازگی یک 
فراری را به ماشین های لوکسی که 

دارد اضافه کرده اما او با وجود اینکه 
ماشین های لوکس متعددی دارد اما 

هنوز گواهی نامه نگرفته است.

  لی جائه سونگ 
مهاجم 30 ساله تیم ماینتس که بعد از 
جام جهانی، بهترین بازیکن این تیم و 
یکی از مؤثرترین بازیکنان بوندسلیگا 

بوده، به عنوان بهترین بازیکن ماه 
فوریه این باشگاه انتخاب شد.

سینا حسینی  یکی از وعده های مهدی 
ــون فوتبال پیش از  ــدراسی تاج رئیس ف
برگزاری انتخابات فدراسیون تلاش برای 
رفع محرومیت استقلال و پرسپولیس به 
منظور حضور در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا بود که تا حدودی به واقعیت نزدیک 
شد؛ به شکلی که کنفدراسیون فوتبال آسیا تعلیق کمیته بدوی 
و استیناف صدور مجوز حرفه ای را برطرف کرد تا امیدواری برای 

بازگشت استقلال و پرسپولیس به آسیا بیشتر شود.
اما تلاش مهدی تاج و موافقت ضمنی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به این معنا نبود که حضور استقلال و پرسپولیس در 
رقابت های آسیا قطعی است؛ چون آن ها بایستی مجوز حرفه 
ای را برابر قواعد و استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دریافت می کردند تا بتوانند در این رقابت ها به عنوان نماینده 
ایران شرکت کنند، به همین دلیل مدیران هر دو باشگاه به دنبال 
مسیری بودند که بتوانند برای فرار از محرومیت این مجوز را 

دریافت کنند.
پرداخت مطالبات داخلی و خارجی و تجهیز امکانات زیرساختی 
مهم ترین مؤلفه این کار بود؛ چون کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بیشترین امتیاز را برای این چند آیتم در نظر گرفته بود، هرچند 
که سایر موارد نیز از اهمیت فوق العاده ای برخوردار بود که نسبتاً 
هر دو باشگاه آن ها را رعایت کرده و امتیاز آن ها را بدست آورده 
بودند، اما در ماجرای بدهی ها و امکانات زیرساختی هر دو 

باشگاه نقاط ضعف بسیار زیادی داشتند.
در شرایطی که مدیران استقلال و پرسپولیس به دنبال پیدا 
کردن منابع مالی کافی برای پرداخت بدهی های ریالی و ارزی 
خود بودند، موضوع افزایش نرخ دلار آن ها را به شدت به دردسر 
انداخت تا بحران جدی تر از قبل شود، از طرفی موضوع تغییر 
مدیریت در باشگاه استقلال نیز مزید بر علت شد تا دردسرهای 
استقلال به نسبت پرسپولیس دو چندان شود، با وجود این، 
درویش و فتح الله زاده وعده دادند این مشکلات را تا پایان 
اسفند ۱۴۰۱ به سرانجام خواهند رساند تا مانعی برای دریافت 
مجوز حرفه ای پیش روی این دو مجموعه نباشد، اما به نظر 

می آید همچنان هر دو باشگاه با مشکلاتی مواجه هستند و اگر تا 
پایان هفته دوم فروردین ماه این مشکلات برطرف نشود، احتمال 

حذف دوباره آبی و قرمزها از آسیا وجود دارد.
البته پرسپولیسی ها با خیال راحت تری نسبت به استقلال به 
دنبال حل مشکل هستند اما استقلال کار بسیار سختی دارد. 
بدهی سنگین به استراماچونی و پادوانی از یک سو و چند پرونده 
داخلی آن ها را با کسری بودجه ۱5۰ میلیاردی رو به رو ساخته و 
به نظر می رسد فعلاً فتح الله زاده راهی برای پرداخت این مبالغ 

پیدا نکرده است.
هرچند فتح الله زاده پروژه استمداد از هواداران را کلید زد اما در 
نهایت پس از یک هفته تلاش تنها ۳۰۰ میلیون تومان جمع آوری 
شد که درنهایت این پول بتواند هزینه یک سفر هوایی استقلال 
به شهرستان را تأمین کند! البته فتح الله زاده تلاش کرد از طریق 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور موضوع کمک مالی به 
باشگاه استقلال را پیگیری کند که این اتفاق تاکنون رخ نداده و اگر 
دولت به کمک استقلال نیاید، قطعاً این باشگاه فرصت حضور 

در آسیا را از دست خواهد داد.
در کنار موضوع مالی هنوز مشکل استادیوم این دو تیم نیز 
برطرف نشده و آن ها به صورت همزمان با پروژه مالی موضوع 
مالکیت استادیوم های خانگی خود را نیز از طریق شهرداری 
تهران دنبال می کنند به این امید که در دقیقه 9۰ مشکل 

برطرف شود.
به غیر ازبلاتکلیفی استقلال و پرسپولیس، باشگاه نساجی هم 
با مشکلات فراوانی برای دریافت مجوز حرفه ای رو به رو است 
که اگر این باشگاه مازندرانی نیز موفق به کسب مجوز نشود، 
به احتمال فراوان دیگر نماینده حذف شده ایران از این رقابت 
هاست تا یک شکست سنگین دیگر با حذف نمایندگان ایران 

در تاریخ فوتبال آسیا به ثبت برسد.
شاید همین موضوع و نگرانی ها بود که چند روز پیش زارعی و 
تاج به صورت جداگانه به عنوان سرپرست کمیته صدور مجوز 
حرفه ای و رئیس فدراسیون فوتبال هشدار دادند موضوع کسب 
مجوز حرفه ای شوخی نیست و اگر کسی نتواند این مجوز را 

دریافت کند با محرومیت های سنگین  مواجه خواهد شد.

وضعیت نگران کننده  نمایندگان فوتبال ایران برای حضور در لیگ قهرمانان  

دوباره کابوس حذف از آسیا؟
خبر ویژه

ضد حمله

در برهوت بی مدالی ورزش خراسان رضوی

نماینده استان، قهرمان لیگ 
برتر شنای کشور شد

نوزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر شنا سال 
۱۴۰۱ با قهرمانی تیم موج های آبی مشهد به 
پایان رسید. نوزدهمین دوره مسابقات لیگ 
شنای قهرمانی باشگاه های کشور عصر جمعه با 
برگزاری اختتامیه به پایان رسید. در پایان این دوره 
از مسابقات تیم سرزمین موج های آبی مشهد 
با ۳۴59امتیاز عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. 
تیم های نفت تهران و اریس اصفهان نیز به ترتیب 
با ۳۲۸5 و ۳۲۴۲ امتیاز در رده های دوم و سوم قرار 
گرفتند. اریس اصفهان، باشگاه امیر مرشد البرز، 
باشگاه مقاومت، سرزمین موج های آبی مشهد، 
نفت امیدیه، نفت تهران و نیروی زمینی ارتش 

هفت تیم حاضر در این مسابقات بودند.
این قهرمانی در حالی برای نماینده خراسان رسیده 
که دهمین عنوان قهرمانی مسابقات شنای کشور 
بود و جالب است بدانید که هشت عنوان از ۱۰ 
عنوان قهرمانی به موج های آبی مشهد رقم رسیده 
که یک رکورد محسوب می شود. این در حالی 
است که حال و روز ورزش استان در سایر رشته ها 
اصلاً مساعد نیست. در شرایطی که تیمداری 
در این شرایط اقتصادی برای بخش خصوصی با 
مشکلات زیادی روبه رو است باید مسئولان ورزش 
استان قدردان مدیران مجموعه سرزمین موج های 

آبی باشند.  

غلامپور، برترین شناگر شد ◾
شناگر مشهدی عنوان برترین شناگر این دوره از 
مسابقات را از آن خود کرد. در دور نهایی لیگ برتر 
شنا سال ۱۴۰۱ در مجموع سه رکورد ملی و رده های 
سنی جابه جا شد. سینا غلامپور با ۱5۲۲ امتیاز عنوان 

برترین شناگر این دوره از مسابقات را کسب کرد. 

هفته بیست و دوم لیگ برتر

 جنگ صدرنشینی 
در سکانس حساس

دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر از امروز با 
انجام چهار مسابقه آغاز می شود. 

دوئل سرخ ها در ورزشگاه خالی ◾
پرسپولیس ۴۲ امتیازی اکنون با یک امتیاز کمتر 
نسبت به سپاهان در رده دوم ایستاده است. از 
سویی دیگر تراکتور هم پنج هفته بدون باخت را 
پشت سرگذاشته و با ۳۶ امتیاز در رده پنجم جدول 
لیگ است. هواداران تراکتور معتقدند اگر بتوانند 
در این بازی برنده شوند شانس قهرمانی در لیگ 
برتر همین فصل را هم خواهند داشت. هرچند این 
مسابقه با حکم کمیته انضباطی بدون تماشاگر 

برگزار خواهد شد .
تراکتور در این مسابقه دو بازیکن مطرح خود یعنی 
هاشم نژاد و هادی محمدی را ندارد. پرسپولیس اما 
شرایط پرنوسانی در این هفته ها داشته است. هرچند 
اکنون بازیکنان آماده ای در خط حمله دارد. با این 
حال تراکتور با ۲۷ گل زده یک گل هم از پرسپولیس 
بیشتر زده اما گلزنی به پرسپولیس کار دشواری است. 
مسابقه رفت دو تیم یک بر صفر به سود تراکتور به 
پایان رسید و آن زمان بردیف هدایت تراکتوری ها را 
در دست داشت و اکنون پرسپولیسی ها برای جبران 
آن شکست به تبریز می روند تا مقابل تیم خمز 
صف آرایی کنند. نتیجه این بازی به جز هواداران 
تراکتور برای دیگر مدعیان لیگ از جمله سپاهان و 

استقلال هم اهمیت فوق العاده ای دارد. 

اصفهانی ها صدرنشین می مانند؟ ◾
سپاهان اصفهان صدرنشین لیگ برتر است و اگر 
در این بازی خانگی پیروز شود همچنان صدرنشین 
باقی خواهد ماند، اما در صورت از دست دادن امتیاز 
ممکن است پرسپولیس با برد تراکتور از زرد پوشان 
اصفهانی سبقت بگیرد و به صدر برسد. ساکت 
الهامی سرمربی تیم هوادار تلاش می کند تا تیمش 
در نیمه بالایی جدول لیگ باقی بماند و در حاضر با 
۲5 امتیاز نهم است. سپاهان هفته گذشته دو امتیاز 
حساس مقابل آلومینیوم اراک از دست داد و هوادار 
هم در خانه از مس رفسنجان شکست خورد و هر دو 
تیم به دنبال امتیاز هستند البته توان سپاهان خیلی 
بیشتر از هوادار است و در بازی رفت هم سپاهان ۲ 
بر یک پیروز شد. در دو بازی دیگر امروز هم پیکان 
میزبان ذوب آهن است و صنعت نفت آبادان هم به 

مصاف مس رفسنجان خواهد رفت.
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تأخیر در صعود ایران با شکست مقابل استرالیا  ◾
 تیم فوتبال جوانان ایران دیروز در دومین دیدار خود در 
جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا، مقابل استرالیا قرار گرفت 
که با شکست ۳ بر ۲ تیم کشورمان همراه بود. شاگردان 
صمد مرفاوی که اولین دیدار خود مقابل قطر را با پیروزی 
یک بر صفر پشت سر گذاشته بودند، با این شکست 
صعودشان به تأخیر افتاد تا در سومین بازی خود مقابل 

ویتنام به دنبال قطعی کردن صعود خود باشند. 

تعجب خمس از پنالتی های پرسپولیس ◾
خمس، سرمربی تیم فوتبال تراکتور در نشست خبری 
تیمش پیش از بازی با پرسپولیس در واکنش به اینکه برای 
پرسپولیس بیش از تیم او پنالتی می گیرند، گفت: درباره 
اینکه برای پرسپولیس پنالتی می گیرند اما برای ما پنالتی 
نمی گیرند، شاید چیزهایی باشد. به خاطر این است 
که این سؤال برای این خبرنگار ایجاد شده است. شاید 

عجیب باشد که در کل لیگ اینچنین است.

 مصدومیت بازیکن کلیدی تیم ملی فوتسال در تایلند  ◾
 مسلم اولاد قباد که بازیکن تأثیرگذاری در ترکیب تیم ملی 
فوتسال به شمار می رود، در بازی با مصر آسیب دید و از 
ترکیب بیرون آمد. بر اساس اعلام گروه پزشکی تیم ملی 
فوتسال این بازیکن نمی تواند، در دو بازی باقیمانده تیم 
کشورمان در تایلند به میدان بیاید. ایران در مرحله نیمه 
نهایی به مصاف تایلند می رود و در صورت پیروزی در این 
دیدار به مسابقه پایانی این تورنمنت راه پیدا خواهد کرد.

ایران نایب قهرمان کبدی جوانان جهان شد  ◾
تیم کبدی جوانان ایران به مقام نایب قهرمانی در 

رقابت های جهانی رسید. 
دیدار نهایی رقابت های کبدی قهرمانی جوانان جهان 
بعدازظهر دیروز در ارومیه برگزار شد. در این دیدار 
تیم های ایران و هند به مصاف هم رفتند که در پایان تیم 
هند با نتیجه ۴۰ بر ۳۳ پیروز شد و جام قهرمانی را بالای 

سر برد و تیم ایران عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد.

ــدار از دور برگشت مرحله  ــ ــان نخستین دی ــای در پ
نیمه نهایی لیگ برتر والیبال صحنه هایی رقم خورد 
که به دور از اخلاق بود و جای تأسف داشت در حالی 
که والیبال به عنوان ورزشی پرطرفدار باید مصداقی 
درست برای رفتار قهرمانی و پهلوانی باشد اما این اتفاق رقم نخورد 
و درگیری ها نشان داد تا حرفه ای شدن و فهم جایگاه فرهنگی ورزش 

فاصله داریم.
در پایان این دیدار که با پیروزی سه بر یک آمل به پایان رسید بین 
هواداران آمل و بازیکنان پیکان و بین هواداران تیم ها با هم درگیری رخ 
داد. محمدرضا حضرت پور که سال هاست پیراهن تیم ملی را بر تن دارد 
به سمت تماشاگران هراز دوید و تعدادی از آن ها را کتک زد. بازیکنان 
دو تیم هم صحنه های زننده ای را رقم زدند. البته در این میان تعدادی 

هم در تلاش برای آرام کردن فضا بودند. 
واکنش حضرت پور به عنوان یک ملی پوش والیبال در پایان این مسابقه 
اصلاً مناسب نبود و باید از سوی فدراسیون والیبال و کمیته انضباطی 
با برخورد جدی و قاطعانه روبه رو شود. نه تنها این بازیکنان و سایر 
بازیکنان تیم ها نیز که موجب متشنج شدن فضا و درگیری شدند باید 

با برخورد جدی مواجه شوند اما سکوها چه؟ 
اتفاقی که روی سکوها رخ می داد نشان از فرهنگ نادرست هواداری 
در ایران دارد. گویا هواداری یعنی فحش و ناسزا گفتن به تیم حریف، 
صدا زدن بازیکنان مقابل با اسامی و القاب ناشایست و درگیری با هم 

به بهانه تعصب به تیم خود! 
تماشاگران دو تیم از ابتدای مسابقه رفتار نامناسبی داشتند و 
شعارهای زشت و زننده ای علیه تیم های مقابل سر دادند؛ موضوعی که 
با هیچ واکنشی از سوی ناظران فدراسیون مواجه نشد و همین شرایط 

تا آخر بازی ادامه پیدا کرد. 
برای بازیکنان و والیبالی که داعیه قدرت  آسیا و جهانی بودن را دارند 
چگونه چنین اتفاقاتی قابل قبول است؟ کسانی که باید الگوی جوانان 
باشند خود زمین والیبال را به چاله میدان تبدیل کرده بودند. کودکانی 
که در سالن حاضر بودند و برای تماشای والیبال و شاید ساختن رؤیای 
بازیکنی خود روی سکوها نشسته بودند چگونه می توانند از این 

تصاویر لذت ببرند و الگوبرداری کنند؟ 
فدراسیون والیبال باید این موضوع را با حساسیت زیادی پیگیری 
کند و با عاملان این اتفاقات برخورد کند. چرا باید فحاشی از سوی 
تماشاگران به امری عادی تبدیل شود و باشگاه ها به خاطر آن محروم 

نشوند.

نیمه نهایی لیگ والیبال با چاشنی فحاشی و درگیری

مرگ اخلاق زیر تور 

سوژه روز

ستارگان ورزش

یک سایت یونانی از احتمال بازگشت کریم 
انصاری فرد به لیگ این کشور خبر داد.

به نوشته سایت philenews، کریم انصاری فرد 
در این فصل عملکرد خوبی در تیم اومونیا قبرس 
داشته است و به همین خاطر زمزمه ها مبنی بر 
بازگشت این بازیکن ایرانی به لیگ یونان شنیده 
می شود. بر همین اساس کریم انصاری فرد 

بازگشت به نیز در تابستان به دنبال 
سوپرلیگ یونان خواهد 

ــــس در  ــود و  آری بـ
حال حاضر 
ــرین  جدی تـ
مشتری بازیکن 

ایرانی است. 

کریم انصاری فرد در قبرس با پیراهن اومونیا خوب 
کار می کند و توانسته است پنجمین گل خود را به 
ثمر برساند و این نشان می دهد در شرایط خوبی 
قرار دارد و تابستان آینده او ممکن است بار دیگر 
راهی لیگ یونان شود. چیزی که خود بازیکن 

ایرانی نیز به دنبال آن است.
او با اومونیا تابستان گذشته برای یک سال با بند 
تمدید قرارداد برای یک سال دیگر قرارداد امضا 
کرد، اما شاید این بزرگ ترین مشکل نباشد، بلکه 
دستمزد او مهم ترین چالش است. چند تیم 
می توانند تقریباً ۴۰۰ هزار یورو را برای هر سال 
به او بدهند؟ شاید آریس. قیمت کریم 
انصاری فرد ممکن است سبب شود 
تردیدها درباره جذب او ایجاد شود و 
باید دید در نهایت بازیکن ایرانی چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
انصاری فرد در پنج سالی که در یونان  بازی کرد، 
نشان داده بود چه کاری می تواند انجام دهد. به 
نظر می رسد انصاری فرد به مرحله جدید دوران 
حرفه ای خود نزدیک شده و قصد دارد فضای 
جدیدی را تجربه کند.  انصاری فرد خیلی دوست 
داشت به کشوری برود که هم دسترسی مستقیم 
به یونان داشته باشد و هم در سطح نسبی خوبی 
باشد و به همین خاطر اومونیا را انتخاب کرد و 
باید دید بعد از یک فصل حضور در این تیم بند 
تمدید قرارداد را فعال خواهد کرد یا بار دیگر راهی 

لیگ یونان می شود.

با قرارداد ۴۰۰ هزار یورویی در سال

احتمال بازگشت انصاری فرد به یونان 
اللهیار صیادمنش یکی از چهره های ویژه فوتبال 
ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود؛ پدیده 
جوانی که بسیاری از سایت های خارجی او را ستاره 
ایران در جام جهانی می دانستند اما معادلات 
در آستانه جام جهانی تغییر کرد و مصدومیت 
شدید اللهیار سبب شد او فرصت حضور در قطر 

را از دست بدهد.
صیادمنش در شرایطی مصدوم شد که یکی از 
ستارگان کلیدی ترکیب هال سیتی بود و توانسته 
بود نظر مساعد شوتا آرولادزه را به خود جلب کند 
و فرصت حضور در ترکیب اولیه تیم انگلیسی 
را بدست آورده بود اما مصدومیت ستاره ایرانی 
باعث شد صیادمنش از ترکیب اصلی هال سیتی 

فاصله بگیرد. 
هال سیتی در دوره مصدومیت صیادمنش 
نتایج خوبی نگرفت و این نتایج ضعیف کار را به 
جایی رساند که آرولادزه از سمتش کنار رفت و 
جای خود را به لیام روزنیور داد.صیادمنش بعد 
از جام جهانی توانست رفته رفته آماده بازگشت 
به ترکیب هال سیتی شود اما دوره بازگشت 
ستاره ایرانی چندان طولانی مدت نبود و او فقط 
در سه مسابقه توانست شانس بازی در ترکیب 
هال سیتی را بدست آورد که در دو بازی در ترکیب 
اصلی نارنجی پوشان به میدان رفت و توانست یک 
پاس گل هم به ثبت برساند اما این پاس گل برای 

پدیده فوتبال ایران خوش یمن نبود.
صیادمنش در روزی که توانست مقابل ویگان و در 

جریان برتری چهارگله تیمش یک پاس گل بدهد، 
دچار مصدومیت شد تا خیلی زود ماجراجویی او 
در ترکیب هال سیتی به پایان برسد و او به کلینیک 
باشگاه بازگردد.  ستاره ایرانی تیم هال سیتی پس از 
دو ماه غیبت در ترکیب تیمش و در جریان مصاف 
هال سیتی مقابل وست بروموویچ با تصمیم لیام 
روزنیور از دقیقه ۷۶ و در شرایطی که نارنجی پوشان 
با ۲ گل از حریف خود پیش بودند وارد ترکیب 
هال سیتی شد. صیادمنش در طول مدت کوتاه 

حضورش در زمین مسابقه، یک 
دوئل زمینی موفق داشت و 
توانست یک دریبل موفق 
هم داشته باشد تا پس از دو 
ماه دوری از میادین بازگشت 
نسبتاً امیدوارکننده ای را 

تجربه کند.
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بازگشت »اللهیار« پس از دو ماه

صیادمنش می خواهد کابوس را تمام کند


